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ACTA DE PRESELECCIÓN
REAPERTURA CONCURSO PARA EL APOYO DE PROYECTOS ARTÍSTICOS DE
COMUNIDADES NEGRAS, AFROCOLOMBIANAS, RAIZALES Y PALENQUERAS

PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2015
INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES

Siendo las 8:30 a.m. del día 21 del mes de septiembre del año 2015, se reunieron en la sala
de juntas de la Casa Fernandez, ubicada en la Calle 8 No. 8 - 52, el comité de selección
integrado por Sonia Mercedes Rodríguez Reinel C.C. 51904070, Jenny de la Torre Córdoba
C.C. 26258133 y Bertha Quintero Medina C.C. 41.376.739 con el fin de deliberar acerca de
las propuestas habilitadas para evaluación y definir las que serán preseleccionadas para
entrevista.

PRIMERO. El comité tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del con-
curso en el numeral 5. Criterios de evaluación el cual señala lo siguiente:

- Pertinencia del proyecto frente a la población a la cual va dirigido (30 puntos)
- Coherencia y solidez del proyecto (25 puntos)
- Viabilidad del proyecto frente al presupuesto y cronograma planteado (20 puntos)
- Nivel de vinculación de la población afrodescendiente atendida frente al diseño y ejecución
del proyecto (15 puntos)
- Trayectoria de la entidad que presenta el proyecto (10 puntos)

SEGUNDO. En dicho concurso se inscribieron en total treinta y un (31) propuestas, de las
cuales dieciocho (18) propuestas quedaron rechazadas para evaluación por no cumplir con
los requisitos, documentos y fechas establecidas en este concurso. De acuerdo con lo
anterior el comité de selección evaluó las siguientes trece (13) propuestas:

CÓDIGO DE
INSCRIPCIÓN

RCA002

CONCURSANTE

ASOCIACIÓN LOS HIJOS DEL
PACIFICO

NOMBRE DE LA PROPUESTA

EXPRESIÓN PACIFICA
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CÓDIGO DE
INSCRIPCIÓN

RCA004

RCA005

RCA006

RCA008

RCA012

RCA013

RCA014

RCA016

RCA017

RCA025

RCA028

RCA030

CONCURSANTE

COLECTIVO DUNAMIS

COLECTIVO EL PREGÓN
FRANCISCANO
CORPORACIÓN LIDERAZGO
INTERCULTURAL - CCLLII
CASA AFROUSME COFOLJMBE

TAMBORES DE YORUBA

CORPORACIÓN FOLCLÓRICA
ENCUENTROS
FUNDACIÓN CULTURAL
ZARAKUA
FUNDACIÓN AFROMEDIOS DE
COLOMBIA
HACUNA MATATA

ILE AXE XANGO YEMAYA

FUNDACIÓN UN MUNDO MEJOR
PARA EL MAÑANA
COLECTIVO COCUA

NOMBRE DE LA PROPUESTA

FESTIVAL ARTÍSTICO INTERLOCAL
AFROARTE
ANCESTRO FRANCISCANO

TRAZOS Y LIENZOS AFROBOGOTA-
NOS
EXILIO Y CARIMBAS DE LIBERTAD
EN CHAMBACU
ENCUENTRO DE CULTURA Y
FOLCLOR AFROCOLOMBIANO LO-
CALIDAD KENNEDY, RESCATEMOS
NUESTRA ESENCIA CULTURA Y
TRADICIÓN AFROCOLOMBIANA
COLOMBIA CELEBRA LA CULTURA
AFRO
TOMA SOCIOCULTURAL INFANTIL
INFACIA ANCESTRAL
UNA VIDA AFRO EN BOGOTÁ

DE EXCURSIÓN POR EL MÁGICO Y
MARAVILLOSO MUNDO AFRO

ELEGGUA EXU Y ORIXAS TRADI-
CIÓN AFRICANA EN COLOMBIA
HISTORIAS DE LA ESCLAVITUD

FESTIVAL LOS POLINEROS
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TERCERO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos en la
Reapertura del concurso para el apoyo de proyectos artísticos de comunidades negras,
afrocolombianas, raizales y palenqueras, el comité preselecciona y cita a entrevista a los
siguientes concursantes:

CÓDIGO DE
INSCRIPCIÓN

RCA002

RCA004

RCA005

RCA008

RCA014

RCA016

RCA017

RCA028

RCA030

CONCURSANTE

ASOCIACIÓN LOS HIJOS DEL
PACIFICO
COLECTIVO DUNAMIS

COLECTIVO EL PREGÓN
FRANCISCANO
CASA AFROUSME COFOLJMBE

FUNDACIÓN CULTURAL
ZARAKUA

FUNDACIÓN AFROMEDIOS DE
COLOMBIA
HACUNA MATATA

FUNDACIÓN UN MUNDO MEJOR
PARA EL MAÑANA

COLECTIVO COCUA

NOMBRE DE LA PROPUESTA

EXPRESIÓN PACIFICA

FESTIVAL ARTÍSTICO INTERLOCAL
AFROARTE
ANCESTRO FRANCISCANO

EXILIO Y CARIMBAS DE LIBERTAD
EN CHAMBACU

TOMA SOCIOCULTURAL INFANTIL
INFACIA ANCESTRAL

UNA VIDA AFRO EN BOGOTÁ

DE EXCURSIÓN POR EL MÁGICO Y
MARAVILLOSO MUNDO AFRO

HISTORIAS DE LA ESCLAVITUD

FESTIVAL LOS POLINEROS
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La presente se firma a los 21 días del mes de septiembre del año 2015, en la ciudad de
Bogotá.

, kcadncKpz,. k
SONIA MERCEDES RODRÍGUEZ REINEL
C.C. 51.904.070

DE LA TORRE CÓRDOBA
C.C. 26.258.133

BERTHA ISABEL QUINTERO MEDINA
C.C. 41.376.739

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- ColombiaTeléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email: contactenos(5)idartes gov co

BOGOTÁ
HUC?fiNfl


